mais 30(trinta) meses, elevando o prazo de execução/ conclusão para 60(sessenta)
meses consecutivos, por interesse da Administração, autorizado pelo
Superintendente Regional, Antônio Gabriel Oliveira dos Santos, pelo período de

10/07/2025 a 09/01/2028.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor anual estimado do contrato é de R$135.693,62 (cento e trinta e
cinco mil seiscentos e noventa e três reais e sessenta e dois centavos), a partir de
10/07/2025.
2.2. O valor mensal estimado deste contrato será de R$4.523,12 (quatro mil
quinhentos e vinte e três reais e doze centavos).
2.3. Passa(m) a vigorar a (s) Planilha (s) de Custos e Formação de Preços
anexa(s) a este Termo Aditivo (Sei!º 21317426), a partir de 10/07/2025.
2.4. O valor acumulado do contrato é de R$262.899,03 (duzentos e sessenta
e dois mil oitocentos e noventa e nove reais e três centavos), sendo R$114.298,68
(cento e quatorze mil duzentos e noventa e oito reais e sessenta e oito centavos)
API, R$12.906,73 (doze mil novecentos e seis reais e setenta e três centavos),
referentes às repactuações ocorridas, inclusive CCT/2025, e R$135.693,62 (cento e
trinta e cinco mil seiscentos e noventa e três reais e sessenta e dois centavos),
referentes à presente prorrogação de prazo do contrato, período de 10/07/2025 a
09/01/2027.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado
de R$135.683,62 (cento e trinta e cinco mil seiscentos e oitenta e três reais e
sessenta e dois centavos), correrá à conta de créditos orçamentários consignados à
CONTRATANTE, disponibilizados na UGR nº 393031/39252, Fonte nº 0100, Programa
de Trabalho nº 173905; Natureza de Despesa nº 339039.
3.2. Para atender a despesa prevista do exercício de 2025 foi emitida a Nota